СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

/  восьмая  сессия третьего созыва /

18.12.2023  №         20
 с. Сереброполь

О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета

депутатов  от 07.04.2022 № 5 «Об утверждении  Положения

о старостах в населенных пунктах муниципального образования

Серебропольский сельсовет

Табунского района Алтайского края»

          В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования

Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края сельский

Совет депутатов  решил:

1.   Принять решение о внесении изменений в решение Серебропольский

сельский  Совет депутатов Табунского района Алтайского края  от 07.04.2022

№ 5 « Об утверждении Положение о старостах в населенных пунктах

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района

Алтайского края»

2. Направить решение главе сельсовета для подписания и обнародования в

установленном порядке

Председатель сельского

Совета депутатов                                                               Л.П.Иванова

                                                                                                                   Принято  решением Серебропольского

        сельского Совета депутатов

        от 18.12. 2023г. № 20

О внесении изменений в

решение сельского Совета депутатов от 07.04.2022 № 5 «Об утверждении

Положения о старостах в населенных пунктах муниципального образования

Серебропольский сельсовет

Табунского района Алтайского края»

       Внести следующие изменения в решение сельского Совета депутатов от

07.04.2022 № 5  «Об утверждении  Положения о старостах в населенных

пунктах муниципального образования Серебропольский сельсовет

Табунского района Алтайского края»  (далее - Решение):
.

а) часть 2 изложить в следующей редакции : « 2. Староста сельского

населенного пункта назначается представительным органом муниципального

образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт,

по представлению схода граждан сельского населенного пункта . Староста

сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской

Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного

пункта и обладающих активным избирательным правом , либо граждан

Российской Федерации, достигших на день представления сходов граждан 18

лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенного на

территории данного сельского населенного пункта»

б) абзац первой части 3 после слов « Муниципальную должность» дополнить

словами, за исключением муниципальной должности депутата

представительного органа муниципального образования, осуществляющего

свои полномочия на непостоянной основе»

в) пункт 1 части 4 после слов « муниципальную должность» дополнить

словами» , за исключением муниципальной должности депутата

представительного органа муниципального образования, осуществляющего

свои полномочия на непостоянной основе»

абзац 3 пункта 1  Положения необходимо заменить словами « Староста

сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской

Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного

пункта обладающих активным избирательным правом, либо  граждан

Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18

лет и имеющих собственности жилое помещение, расположенное на

территории данного сельского населенного пункта»